
家庭数 

 

令和５年１月３０日  

児童・保護者の皆様  

市 教 育 委 員 会  

枚方市立交北小学校   

校 長 寺前 幸児   

             

 

 

令和５年 学校現場における業務改善のための 

電話対応の時間について（変更のお願い） 

 

 

 厳寒の候、保護者の皆さまには益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育

活動にご理解ご支援を賜り、感謝申し上げます。 

さて、教職員の長時間勤務の解消を受けて、「電話対応の時間」を午前８時から午後６時に設

定をしてまいりました。この２月より、さらにその解消を推し進めるために、夕方は、午後５

時３０分までとし、定時近くで帰宅する教職員、残って業務を行う教職員、どちらも気持ちよ

く過ごせる職場にしたいと思っております。 

もちろん、これまで通り業務上の必要があれば、終業時間外に保護者の皆様と学校の携帯電

話等で連絡を取り合うことはございますので、どうか、本校の働き方改革について、引き続き

ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

学校の電話対応時間（代表：０５０－７１０２－９０７６）について 

  ・平日(授業日) ― 午前８時～午後５時３０分（←午後６時より変更） 

   ※長期休業中については、午前８時３０分～午後５時までとさせていただきます。 

・土、日、祝日 ― 基本的に対応いたしません。 

    ※平日の時間外、土、日、祝日については緊急時のみ施設管理人が対応します。 

    ※平日の午後９時以降、土、日、祝日の午後７時以降（年末年始）は、機械警備とな

り、電話は、警備会社に転送されます。 

    ※施設管理人の緊急での連絡は、番号はこちらにお願いします。 

（０８０－４００２－５３７９） 

 

※緊急時は下の各種関係機関等を参考にしてください。 

【事故・事件】枚方警察署：072-845-1234（警察 110 番） 

【怪我・病気】救急安心センターおおさか運営委員会：06-6582-7119(24 時間対応)（救急 119 番） 

【教育相談全般】(大阪府窓口)すこやか教育相談 24：0120－078310（24 時間対応）SOS ダイヤル 

 


